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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 920, DATË 13.07.2015 “SHPËRNDARJEN E MANDATEVE PËR KËSHILLIN BASHKIA POGRADEC, ZGJEDHJET VENDORE 2015

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.06.2011, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
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Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për disa ndryshime në Vendimin nr. 920, datë 13.07.2015 “Shpërndarjen e mandateve për këshillin Bashkia POGRADEC, zgjedhjet vendore 2015”
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pikat 1 dhe 7, dhe neni 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, neni 129 i Kodit të Procedurave Administrative. 
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike

VËREN

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr.920, datë 13.07.2015, në mbështetje të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, përllogariti shpërndarjen e mandateve për këshillin e Bashkisë Pogradec, Qarku Korçë.
Në vendimin e sipërcituar nëpërmjet shkresës nr.7342, datë 21.07.2015, z. Blerim Kreka me cilesine e kandidatit për Këshillin e Bashkisë Pogradec, në listën shumemërore, të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Moderuar ka  konstatuar një gabim, konkretisht:

Në bazën elektronike të të dhënave nuk është pasqyruar saktë rezultati i votave për QV 38921, bashkia Pogradec. Sipas bazës elektronike te te dhenave 7 vota të cilat sipas tabeles së rezultatit të Grupit të Numërimit të kësaj QV-je i përkasin subjektit me numrin rendor 57 Partisë Socialiste të Moderuar, janë hedhur subjektit zgjedhor me nr 58, Partia Demokristiane. 
Me pasqyrimin e rezultateve të sakta sipas tabelave të rezultatit të Grupeve të Numërimit, të kësaj QV-je ndodh ndryshim edhe në shpërndarjen e mandateve brenda Koalicionit Aleancës për Qytetarin. 
Në bazë të formulës që përcakton neni 163, pika 2, i Kodit Zgjedhor, brenda Koalicionit Aleanca për Shqipërinë europiane, i hiqet një mandat Partisë Socialiste, nga 7 mandate që i janë shpërndar sipas vendimit objekt ndryshimi dhe i shtohet një mandat Partisë Socialiste të Moderuar nga zero mandate që kishte sipas vendimit objket ndryshimi.  
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në përcaktimet e nenit 129 të KprA, mund të korrigjojë gabimet materiale të evidentuara në vendimin nr. 920, datë 13.07.2015, “Shpërndarjen e mandateve për këshillin Bashkia POGRADEC, zgjedhjet vendore 2015” Disa anëtar të KQZ-së, konsiderojnë se gabimi i kalimit të 7 votave nga subjketi me numrin rendor 58 Partia Demokristiane tek subjekti me nr rendor 58, Partia Socialiste të Moderuar nuk është një gabim material por një gabim që prek përmbajtjen e tij dhe në këto kushte nuk duhet të korrigjohet ky gabim në vendimin nr. 920, datë 13.07.2015.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 7,  nenin 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe nenit 129 të Kodit të Procedurave Administrative,
V E N D 0 S I:

1. Të mosmiratoj korrigjimin e gabimit në vendimin nr. nr.920, datë 13.07.2015, “Për shpërndarjen e mandateve për Këshillin e Bashkisë Pogradec” 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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 Nr.964 i Vendimit
           Data 28.07.2015 e Vendimit             Ora 10.00 e Vendimit

Për disa ndryshime në vendimin nr. 920, datë 13.07.2015 “Për Shpërndarjen e mandateve për këshillin e Bashkisë POGRADEC, Qarku KORCE, në zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 qershor 2015”.
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